บอยคอต
เหตุที่เขาเปนคนแรกในโลกที่ถูกบอยคอต ก็เพราะเขาเปนเจาของทีด่ินใหเชารายใหญใน
ไอรแลนด แตวากันวา นายคนนี้โหดสุดๆ ไลผูเชาที่ดินทํากินออกจากที่อยางไรเมตตา ชาวบาน
รวมทั้งลูกจางจึงรวมตัวกันประทวงไมยอมทํางานให ไมใหความรวมมือใดๆ ทั้งสิ้นและไมคบหา
สมาคมกับครอบครัวนี้ เหตกุารณนี้เกิดขึน้ตั้งแตป พ.ศ. ๒๔๒๓ (ค.ศ. ๑๘๘๐) แลว แตช่ือของเขาก็
ยังถูกนํามาใชอยางตอเนื่องยาวนานจนกลายเปนศัพทเฉพาะไปแลว
การบอยคอตถูกนํามาใชเปนอาวุธทั้งในทางการเมืองและในความขัดแยงทางสีผิว ตัวอยางการ
บอยคอตในอดีตที่สําคัญๆ เชน การที่คนอเมริกันยุคตั้งถ่ินฐานบอยคอตไมซ้ือสินคาจากอังกฤษ
ในป พ.ศ. ๒๓๐๘ (ค.ศ. ๑๗๖๕) คนจนีบอยคอตไมซ้ือสินคาจากสหรัฐอเมริกาในป พ.ศ. ๒๔๔๘
(ค.ศ. ๑๙๐๕) เพราะชาวอเมริกันปฏิบัติตอชาวจีนในอเมริกันไมดี หรือการที่ชาวอินเดียและลูกศิษย
ตลอดจนผูติดตามคานธีไมซ้ือสินคาอังกฤษ เหลานี้เปนตน

ประโยคตัวอยาง

- Russia and China shunned the United States on Thursday by boycotting US-
hosted talks on North East Asia security issues they also focused on North Korea’s
nuclear program.